Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 226, de 29 de outubro de 2014 – Páginas 38 e 39.

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL No 23 – METRÔ-DF, DE 24 DE OUTUBRO DE 2014

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PARA O EMPREGO DE PROFISSIONAL DE SUPORTE METROFERROVIÁRIO (PSM)

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, substituta, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com a Lei Distrital no 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna público o resultado final no concurso para o emprego de Profissional
de Suporte Metroferroviário (PSM) do concurso público regido pelo Edital Normativo no 1 – METRÔ/DF, de 12 de dezembro de 2013, para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para empregos de nível superior e médio do Quadro de Pessoal da Companhia do
Metropolitano do Distrito Federal (METRÔ-DF), conforme a seguir.
1 Relação, em ordem alfabética, dos candidatos aprovados no concurso público para o emprego de Profissional de Suporte Metroferroviário
(PSM), com as seguintes informações: número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética), nota final na prova objetiva, nota final no curso
de formação profissional e ordem de classificação final no concurso.
1.1 201 Assistente Administrativo. 77191394, ADRIANO DA SILVA RIBEIRO, 60.00, 9.00, 69.00, 46; 77107367, ADRIEL DA SILVA ROSA,
65.00, 8.40, 73.40, 6; 77137740, AIRAM GONCALVES MOREIRA FONTES, 59.00, 8.00, 67.00, 100; 77188356, ALEXANDRE MENDES DE
CARVALHO, 59.00, 8.20, 67.20, 97; 77199244, AMANDA ARAUJO MAGALHAES, 64.00, 7.80, 71.80, 9; 77257120, ANA CAROLINY
DAMASCENO LEITAO, 61.00, 8.80, 69.80, 26; 77148519, ANDERSON SIQUEIRA DA SILVA, 59.00, 8.00, 67.00, 101; 77119101, ANDRESSA
SILVA ALMEIDA, 64.00, 9.20, 73.20, 7; 77101019, ANNA CLARA NUNES DOS SANTOS, 59.00, 9.30, 68.30, 66; 77200965, ANTONIO
BELINO MORAIS BEZERRA, 61.00, 7.60, 68.60, 57; 77254065, ANTOUAN MATHEUS MONTEIRO PEREIRA DA SILVA, 59.00, 9.60, 68.60,
58; 77233142, ARTHUR ALENCAR DE ANDRADE, 62.00, 8.60, 70.60, 16; 77195999, AUGUSTO NAOTO YAMAGUCHI, 60.00, 8.80, 68.80,
53; 77101004, BRUNA CARVALHO NEUHAUSS, 61.00, 8.70, 69.70, 30; 77111368, CAMILA QUEIROZ AMANCIO, 59.00, 10.00, 69.00, 45;
77108153, CARLOS ADRIANO BOTELHO DE ASSIS, 59.00, 8.90, 67.90, 76; 77169885, CARLOS NEI COSTA DA SILVA FILHO, 60.00, 8.00,
68.00, 75; 77202413, CAROLINA SOTELO PINHEIRO DU PIN CALMON, 59.00, 9.30, 68.30, 63; 77174272, CAROLINE DE JESUS FIDYK,
61.00, 8.00, 69.00, 48; 77143238, CINARA FARIA FERREIRA, 59.00, 9.50, 68.50, 61; 77110893, CRISTIANE PALOSCHI GUIRRA, 60.00,
7.60, 67.60, 81; 77126338, CRISTIANO RODRIGUES DA ROCHA, 62.00, 7.60, 69.60, 33; 77107947, DALTON DE SOUSA SANTOS, 60.00,
8.40, 68.40, 62; 77232357, DANIEL AUGUSTO FERREIRA DE ALMEIDA, 60.00, 8.00, 68.00, 73; 77221228, DANUBIA BEZERRA
BARBOSA FERNANDES, 65.00, 9.20, 74.20, 3; 77232216, DEUZANE DIAS LISBOA, 60.00, 9.10, 69.10, 44; 77113094, DEZIREE MARIA
RORIZ FREITAS, 59.00, 7.80, 66.80, 103; 77197134, DILMA SOUZA BARBOZA, 60.00, 7.60, 67.60, 80; 77209202, DOMINGOS SAVIO
BARROS SILVA, 59.00, 7.40, 66.40, 105; 77110031, DOUGLAS DE CARVALHO LIMEIRA, 59.00, 8.40, 67.40, 94; 77141061, ELIANE DE
JESUS LOPES PEREIRA, 60.00, 9.20, 69.20, 41; 77224858, ELIEMESON GOMES DOS SANTOS, 59.00, 9.10, 68.10, 70; 77126893, ESTEVAM
DUTRA NETO, 62.00, 7.60, 69.60, 32; 77122243, FERNANDA ROBERTA DA SILVA SALES, 63.00, 8.10, 71.10, 12; 77180205, FERNANDA
SILVA CRAVO, 67.00, 7.90, 74.90, 1; 77235254, FERNANDO YAMASHITA, 60.00, 8.60, 68.60, 56; 77239720, GISLENE MARIA ROSOLEN
DE SA, 59.00, 8.50, 67.50, 88; 77162226, GUILHERME PALMA DE SOUSA, 61.00, 8.70, 69.70, 27; 77218991, GUSTAVO HENRIQUE DE
LIMA FERREIRA, 59.00, 8.10, 67.10, 99; 77101607, HEIDER RIBEIRO, 60.00, 7.10, 67.10, 98; 77111633, HENRIQUE SANTOS SILVA, 62.00,
8.80, 70.80, 15; 77104771, HILQUIAS SOUSA TEIXEIRA, 59.00, 9.30, 68.30, 65; 77116780, HONARA TORRES CARDOSO, 59.00, 9.30, 68.30,
64; 77105308, ITAMAR ADONIS FREITAS DE ALCANTARA, 60.00, 9.20, 69.20, 42; 77121533, JEANE CUNHA DOS ANJOS, 61.00, 8.40,
69.40, 38; 77153991, JESSIKA DE OLIVEIRA COSTA BATISTA, 59.00, 7.20, 66.20, 106; 77129585, JOANA DA SILVA E SOUSA PEREIRA,
62.00, 8.50, 70.50, 17; 77177041, JORGE LUIS GONCALVES DA SILVA, 59.00, 8.60, 67.60, 82; 77221697, JOSE ANTONIO ANDRADE DE
OLIVEIRA, 62.00, 8.20, 70.20, 20; 77187815, JOSENILDA SOARES DE ALMEIDA, 61.00, 9.50, 70.50, 18; 77109264, JULIANA ALVES
DUTRA, 59.00, 8.40, 67.40, 92; 77251922, JULIANA COSTA SARDINHA, 59.00, 8.60, 67.60, 85; 77149810, KARINA COELHO BARBOSA,
59.00, 8.50, 67.50, 89; 77124715, KARINNE SILVERIA BATALHA, 59.00, 9.00, 68.00, 72; 77114614, KEICYELE OLIVEIRA MESQUITA,
60.00, 9.30, 69.30, 40; 77230440, KERCIA MARIA FREITAS SILVA, 59.00, 8.40, 67.40, 93; 77247338, LAIS TARTUCE FRANCO, 61.00, 8.70,
69.70, 28; 77216486, LILIANE MARIA DE JESUS CASTRO, 59.00, 7.90, 66.90, 102; 77127970, LORENA ARAUJO CARNELOCCE, 60.00,
8.20, 68.20, 68; 77145699, LUCIANA ROSA DA SILVEIRA, 62.00, 9.50, 71.50, 10; 77150263, LUDMYLLA MEDEIROS DO COUTO, 66.00,
8.10, 74.10, 4; 77183069, LYDIA GALDINO VERAS, 64.00, 8.20, 72.20, 8; 77105521, MANUELLA LINHARES, 59.00, 8.50, 67.50, 91;
77226599, MARCELLA ROCHA DE VASCONCELOS, 61.00, 7.80, 68.80, 51; 77109211, MARCELO SOARES PEREIRA, 59.00, 8.60, 67.60,
83; 77198533, MARIA APARECIDA DE FATIMA MOTA ARABI, 61.00, 7.70, 68.70, 54; 77136700, MARINA PITA FERREIRA, 59.00, 7.80,
66.80, 104; 77196883, MARITSA ISHIOKA, 60.00, 8.10, 68.10, 69; 77109623, MATHEUS MOREIRA DA SILVA, 59.00, 8.30, 67.30, 95;
77122409, MAYARA ELIS FERREIRA DE MELO, 61.00, 9.10, 70.10, 23; 77166457, MAYARA GARCIA MARTINS, 59.00, 8.70, 67.70, 79;
77226115, MAYARA NOBREGA SOARES ROLDAO, 64.00, 7.10, 71.10, 13; 77217365, MICHELLE ALVES DA SILVA, 59.00, 8.80, 67.80, 77;
77123349, MORGANA DOS SANTOS PEREIRA, 59.00, 8.30, 67.30, 96; 77221841, NADIA CRISTINA DA SILVA PEREIRA, 62.00, 9.20,
71.20, 11; 77104496, NAYARA REGIA DA SILVA CUNHA, 60.00, 8.10, 68.10, 71; 77237028, NEYLON MACIEL VIEIRA DE ALENCAR,
62.00, 8.10, 70.10, 22; 77224248, NOEMI FARIAS POCONE, 61.00, 8.30, 69.30, 39; 77147030, PAULA VANESSA TEIXEIRA DE ALMEIDA,
60.00, 8.50, 68.50, 60; 77132922, PAULO HENRIQUE GOMES DA SILVA, 61.00, 8.80, 69.80, 25; 77103950, PAULO HENRIQUE PRADO DE
SOUZA, 61.00, 8.20, 69.20, 43; 77109208, PAULO ROBERTO RODRIGUES DA SILVA, 59.00, 9.80, 68.80, 50; 77116748, PEDRO LUCAS
CARDOSO CASAS NOVAS, 60.00, 9.40, 69.40, 37; 77229789, PRISCILA PATRICIA PAIO MORATO, 61.00, 8.40, 69.40, 36; 77104379, RABY
NATAGORAS AMANDO DE ALBUQUERQUE, 59.00, 9.00, 68.00, 74; 77211716, RAFAEL FRANKLIM LEMOS PEREIRA, 60.00, 9.90,
69.90, 24; 77177640, RAFAELA TOLENTINO MAGALHAES, 62.00, 9.00, 71.00, 14; 77195316, RAPHAEL ALVES MARTINS DE AZEVEDO,
60.00, 8.70, 68.70, 55; 77138208, RAYANA MAGALHAES MELO, 60.00, 8.80, 68.80, 52; 77257959, RICARDO CARDOSO DE ALMEIDA
MACHADO, 60.00, 8.90, 68.90, 49; 77152030, RITA DE CASSIA DA CONCEICAO, 61.00, 8.40, 69.40, 35; 77226483, ROBERTA LOPES DE
AZEVEDO, 61.00, 8.50, 69.50, 34; 77222992, ROBERTA RAYANE DA CUNHA BARBOSA, 59.00, 8.80, 67.80, 78; 77172651, ROOSELVET
CARVALHO DA ROCHA, 61.00, 8.60, 69.60, 31; 77114781, ROSANA MARIA DE PAULA, 59.00, 8.50, 67.50, 90; 77137428, SERGIO
RICARDO DE LUCENA SILVA, 66.00, 8.20, 74.20, 2; 77219438, SILMARA PEREIRA SANTANA, 59.00, 8.60, 67.60, 84; 77222185, SUELEN
SOUTO DA SILVA, 61.00, 8.00, 69.00, 47; 77241906, SUMAIA CAROLINA ROMAO FERREIRA, 62.00, 8.20, 70.20, 21; 77222823,
TATHIANA DIAS VASCONCELOS DAL COL, 65.00, 8.40, 73.40, 5; 77226145, TATIANE GISELE DA CONCEICAO, 59.00, 9.20, 68.20, 67;
77123061, THAIS PEREIRA MENDONCA, 60.00, 7.60, 67.60, 86; 77216693, TIBERIO RIBEIRO DOS SANTOS, 60.00, 9.70, 69.70, 29;
77160075, VITORIA REGINA DE ARAUJO DINIZ, 59.00, 8.60, 67.60, 87; 77182317, YAN NUNES RANGEL COSTA, 59.00, 9.60, 68.60, 59;
77256416, YURI CABRAL TAVARES, 62.00, 8.50, 70.50, 19.
1.2 201 Assistente Administrativo (listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência). 77100099, ANDERSON
FERNANDES DE MOURA, 52.00, 7.70, 59.70, 12; 77133870, CARLA SILVANIA BELUSIO ALMEIDA, 55.00, 7.90, 62.90, 3; 77171231,
CATARINA MARCIAO MENDONCA, 47.00, 8.40, 55.40, 26; 77133597, DAYANE REGINA DA SILVA COELHO, 50.00, 7.70, 57.70, 14;

Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 226, de 29 de outubro de 2014 – Páginas 38 e 39.

77189125, DAYANNE SALES OLIVEIRA, 48.00, 8.70, 56.70, 20; 77230806, DIEGO DE BRITO FITAS, 49.00, 7.40, 56.40, 21; 77110165,
DIOMAR GONCALVES SIRQUEIRA, 47.00, 8.30, 55.30, 28; 77162664, EVERTON GOMES VITORINO, 47.00, 8.60, 55.60, 25; 77129985,
FERNANDA DE BARROS BOAVENTURA, 47.00, 8.00, 55.00, 29; 77102350, FLAVIO ALEIXO VASCONCELOS ARAUJO, 50.00, 9.70,
59.70, 11; 77114500, FRANCISCO ALVES DO CARMO, 47.00, 8.80, 55.80, 24; 77142985, GUSTAVO COSTA VIEIRA DA SILVA, 53.00, 7.50,
60.50, 9; 77190662, HENRIQUE SANTOS DUMONT, 48.00, 8.80, 56.80, 19; 77216217, HUGO REBOUCAS BRAZ, 49.00, 8.30, 57.30, 16;
77110640, JACKELINE MONTEIRO SOUSA, 47.00, 9.00, 56.00, 23; 77136580, JESSICA KAROLINE RODRIGUES DOS SANTOS MELLO,
52.00, 8.60, 60.60, 8; 77176139, JOSE RICARDO ANDRADE, 50.00, 7.60, 57.60, 15; 77101100, JUNIOR NASSER ALVES DE ALMEIDA,
51.00, 9.30, 60.30, 10; 77164817, KARLA CRISTINA CHAVES COELHO, 47.00, 7.70, 54.70, 30; 77116452, LUCIO THADEU COELHO DE
MOURA, 56.00, 9.30, 65.30, 1; 77114313, LUIZ SERGIO FERNANDES TAVARES, 50.00, 7.20, 57.20, 17; 77245996, MARIA DE FATIMA DA
SILVA, 48.00, 8.30, 56.30, 22; 77145572, NOEMI SA SOBRINHO, 51.00, 8.50, 59.50, 13; 77227239, OLGA SUELY SIQUEIRA DE LIMA,
49.00, 7.80, 56.80, 18; 77240202, PATRICIA FELIX LEITE, 54.00, 7.70, 61.70, 5; 77196230, PEDRO FERREIRA DA CUNHA NETO, 47.00,
7.10, 54.10, 31; 77172888, ROSENEIDE SARMENTO SOARES, 48.00, 7.30, 55.30, 27; 77210533, SALY DE OLIVEIRA BARROSO, 51.00,
9.80, 60.80, 7; 77118079, WANDERSON DA SILVA MARQUES, 54.00, 8.70, 62.70, 4; 77211301, WENDES FERNANDES RIBEIRO, 56.00,
8.80, 64.80, 2; 77183043, WEVERTON GOMES DA SILVA TRINDADE, 53.00, 8.70, 61.70, 6.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O mapa de desempenho individualizado de todos os candidatos que participaram do certame encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.iades.com.br.
2.2 O resultado final  para os candidatos ao emprego de Profissional de Suporte Metroferroviário (PSM) do concurso público para provimento de
vagas e formação de cadastro de reserva para empregos do Quadro de Pessoal da Companhia do Metropolitano do Distrito Federal (METRÔ-
DF), fica devidamente homologado nesta data.

JACKELINE DOMINGUES DE AGUIAR